АДМ И НИ С ТРА ЦИЯ
Воrшовского Nry,ниципального района

Лениrградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о, 26 декабря2O2З r Nь 4350

Волхов

О перечне должностей мунпципальной
службы, замещение которых связано с

коррупционными рисками

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 Ns 273-Ф3 (О
противодеЙствии коррупции), Указа Президента РФ от 18.05,2009 Ns 557 (рел.

от 2|.|2.202О) (Об утверждении перечня должностей федеральной
государственной службы, при замещении которых федеральные
государственные служащие обязаны представлять сведеншI о своих доходах, об

имуществе и обязательствах имущественноrо характера, а также сведения о

доходЕlх, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супруги (супруга) и несовершенЕолетних детей>, п. 1З ч.1 ст. 32 Устава
Волховского муниципального района п о с т а н о в л я ю:

1, Утвердить Перечень должностей муниципапьной сrryжбы

администрации Волховского муниципzlльного района Ленинградской области

и органов, входящих в структуру администрации, наделенных статусом
юридического лица, замещение которых связано с коррупционными рисками,
согласно приложению Ns 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Перечень должностных обязанностей муницип€шьных
служащих, связанных с коррупционными рисками, согласно приложению Nч 2

к настоящему постановлению.
3. Считать утратившим силу постановление администрации Волховского

муниципального района Ленинградской области от 28 декабря 2022 r. Ng 4174 <о

перечне должностей муниципальной службы, замещение которых связано с

коррупционными рисками).
4. Настояц

подписания.
ее постановление вступает в законн},ю силу с момеЕта

5. Контроль за ис
делами администр

Исполняющий полном
главы администрации

щего

Ис п, Та.lова Ирина Александров на, 8(8 l ЗбЗ )

о
овлениrl возложить н

А.Е. Сафонов

ш

Приложение }lb 1

утвЕржшн
постановлением администрации

Волховского муницип€lльного района
Ленинградской области

от 26 rzфа- 2О2з r./ Е3Ю

Перечень должностей муницип€lльной службы администрации
Волховского муниципЕtльного района Ленинградской области
и органов, входящих в структуру администрации, наделенных

статусом юридического лица, замещение которых связано
с коррупционными рисками

J\ъ

п.п.
Замещаемая должность Фамилия, имя,

отчество основного

работника

Фамилия, имя,
отчество

работника, принятого
на период временного
отсугствия основного

работника
1 Первый заместитель

главы администрации
Карандашова

Светлана Викторовна
2 Заместr,t-гель главы администрации

по экономике и инвестиционной
политике

Шерматова Екатерина
Анатольевна

J Заместlrгель главы администрации по
внутренней, социrlльной политике и

взаимодействию с органами IЦqУ

Полянская Алексанлра
Борисовна

4 Заместитель главы администрации
по ЖКХ, транспорту и строительству

Романов
Владимир Георгиевич

5 Замесплтель главы администрации
по безопасности

Сафонов Александр
Евгеньевич

6 Управляющий делами адщццц9треццц Афонин Дмlrгрий Сергеевич
,| Председатель Комитета

по управлению муниципiшьным
имуществом

Тимонина
Татьяна

валентиновна

8 Нача.пьник отдела имущественных
отношений Комrгета по управлению

муниципальным имуществом

стасюкинене
Мария Валерьевна

9 Начальник отдела земельных
отношений Комитета по управлению

муниципальным имуществом

Григорьева
валентина Ивановна

10 Велущий специалист Комитета
по управлению муниципальным

имуществом

Богомолова
Ольга Владимировна

l1 главный специалист Комитета
по управлению муниципitльным

имуществом

Зайцева
татьяна Евгеньевна

1,2 Велущий специ€lлист Комитета
по управлению муниципaLпьным

имуществом

Баранова
Лариса Ивановна

13 Велущий специtшист Комитgта
по управлению муниципaUIьным

имуществом

Сидорова
Элеонора Андреевна

l4 Велущий специаJIист Комитета
по управлению муниципilльным

имуществом

.Щушина
Мария Игоревна

15 Ведущий специЕuIист Комитsта
по управлению муниципaUIьным

имуществом

Вашошова
Наталья Владимировна

lб Велущий специilлист Комитета
по управлению муниципальным

имуществом

сотникова
Наталья Александровна

1,7 Главный специalлист Комитета
по управлению муниципЕUIьным

имуществом

Лорер
Ирина Анатольевна

осипова
Кристина Михайловна

l8 Ведущий специалист Комитета
по управлению муниципальным

имуществом
l9 Велущий специалист Комитета

по управлению муниципальным
имуществом

шишлянникова
ольга Яковлевна

Никитина
ольга Константиновна

20 Велущий специалист - главный
бухгалтер Комитета по управлению

муниципаJIьным имуществом
Зверкова Венера Габдуллаевна21 Председатель комитета финансов

22 Заместитель председателя- начальник
отдела планирования бюджета

комитета финансов

Певват
Елена Мrхайловна

Аверина
татьяна Васильевна

2з начальник отдела казначейского
исполнения бюджета - главный
бухгалтер комитета ф инансов

Сергиенко
Елена Юрьевна

24 Начальник сектора муниципiшьного

финансового контроля комитета
финансов

копалкина
Ольга Викторовна

Главный специiшист сектора
муниципального финансового
контроля комитета финансов

25

Акульшина
татьяна Валентиновна

Начальник сектора аншIиза и

прогнозирования доходов отдела
IuIанирования бюджета комитета

финансов
романовская

Оксана Владимировна
2,7 Начальник сектора rIета и отчетности

отдела казначейского исполнения
бюджета - заместитель главного
бухга.llтера комитета финансов

Голryбева Ольга
константиновна

28 Начальник сектора казначейского
исполнения бюджета отдела

казначейского исполнения бюд2кета
комитета финансов

якимова Светлана
Алексаьцровна

29 Нача.ltьник сектора бюджетного
планирования отдела планирования

бюджета комитета финансов
мельникова

юлия Николаевна
30 Председатель комитета

по образованию
Башкирова

Елена Алексеевна
зl Заместитель председателя - начальник

отдела общего образования Комитета
по образованию

Уварова
полина Анатольевна

з2 начальник планово-экономического
сектора Комитета по обlqqoцqццю

Заекина
Екатерина Сергеевна

33 Велущий специ:lлист отдела общего
образования Комитета по образованию

Григорьева
Анна Николаевна

Велущий специалист IIланово-
экономического сектора Комитета

по образованию
Велущий специаJIист планово-

экономическоrо сектора Комитета
Лебедева

Эльвира Александровна
з5

26

34

зб Председатель комитета
по экономике и инвестициям

Богодухова
валентина Николаевна

эl Начальник отдела по развитию
бизнеса, агропромышленному

комплексу и природным ресурсам
комитета по экономике и инвестициям

Марьяничева
юлия Евгеньевна

38 Главный специалист отдела по

рaввитию бизнеса,
агропромышленному комплексу и

природным ресурсам комитета
по экономике и инвестициям

Тимофеева Ирина
валентиновна

з9 Ведущий специаJIист отдела
по рiввитию бизнеса,

агропромышленному KoMruIeKcy и
природным ресурсам комитета
по экономике и инвестициям

Бухтева
галина Анатольевна

40 Ведущий специаJIист отдела по

развитию бизнеса,
агропромышленному комплексу и

природным ресурсам комитета
по экономике и инвестициям

Темнова
ольга Алексеевна

4| Велущий специiшист
отдела по развитию бизнеса,

агропромышленному комплексу и
природным ресурсам комитета
по экономике и инвестициям

Сакса
Елена Николаевна

42 Начальник отдела социально-
экономического рiввитиJ{ комитета

по экономике и инвестициям

Ефремова
Ирина Михайловна

4з главный специаJIист отдела
социально-экономического рtввития

комитета по экономике и инвестициям

Ильина
Татьяна Владимировна

44 Ведучий специrlлист отдела
социально-экономического рzввитиJ{

комитета по экономике и инвестициям

Шитова Юлия Анатольевна

45 Велущий специtцист отдела
социiUIьно-экономического р{ввития

комитета по экономике и инвестициям

Жукова Викгория
Александровна

46 Начальник сектора
муниципального контроля

Кравцов Сергей Юрьевич

47 Нача.гlьник отдела
муниципальноjq заказа

Рыга-пин
Сергей Владиславович

48 главный специалист
отдела муниципальц9Iq заказа

Юрченко
Александра Владимировна

49 Велущий специЕuIист
заказа

калиничева
Ната.пья Юрьевна

50 Велущий специалист
отдела муниципал! ,ного заказа

II*еткова
Ольга Владимировна

51 Председатель комитета
по ЖКХ, жилищной политике

Гаврилова
светлана Евгеньевна

52 Начальник отдела жилищного фонда,
благоус,гройства и транспорта
комитета по ЖКХ, жилищной

политике

Резухина
Наталья Владимировна

5з Главный специtшист отдела
жилищного фонда, благоустройства и

танспорта комитета по ЖКХ,
жилищной политике

Кротова
Кристина Игоревна

54 Велущий специаJIист отдела
жилищного фонда, благоустройства и

транспорта комитета по ЖКХ,
жилищной политике

Варламова Юлия
Анатольевна

55 Велущий специаJIист отдела
жиJIищного фопда, благоустройства и

транспорта комитета по Жкх,
жилищной политике

Локосова
Ольга Леонидовна

56 Велущий специaulист отдела
жилищного фонда, благоустройства и

транспорта комитета по ЖКХ,
жилищной политике

Богачева .Щиана Сергеевна

5,7 Велущий специaшист отдела
жилищного фонда, благоустройства и

транспорта комитета по ЖКХ,
жилищной политике

Филипченкова Алина
вячеславовна

58 Велущий специалист отдела
жилищного фонда, благоустройства и

транспорта комитета по ЖКХ,
жилищной политике

Курочкина Вероника
николаевна

59 Начальник отдела коммунальной
инфраструкryры комитета по ЖКХ,

жилищной политике

Баритко
Наталья Леонидовна

60 Велущий специЕuIист отдела
коммунальной инфраструктуры
комитета по ЖКХ, жилищной

политике

Азизов Али Алиевич

бl Главный специалист отдела
KoMrvryHaJI ьной инфраструктуры
комитета по ЖКХ, жилищной

политике

Гаврилова Ирина Алексеевна

62 Начальник отдела архитектуры -
главный архитектор

Фролова
Татьяна Викгоровна

бз Главный специалист
отдела архитектуры

Евсеева
ольга Николаевна

64 Велущий специrшист
отдела архитектуры

Куваева
Нэлля Анатольевна

65 Велущий специалист
отдела архитектуры

ильина Ксения
вячеславовна

66 Велущий специалист
отдела архитектуры

Посохова
Татьяна Сергеевна

6,| Ведущий специалист-
муниципальный инспектор

отдела

Лукина
Валерия Станиславовна

Лопатина
Нателла

Ва.гlерьяновна

68 Ведущий специzlлист
отдела

Крейль
Татьяна Андреевна

69 Велущий специulлист
отдела

Кокина
Татьяна Геннадьевна

,70 Велущий специ€l,,Iист

отдела
Нарышкина Татьяна

николаевна
,71 Велущий специ€цист

отдела архитектуры
Клочева

Наталья Александровна
,72 начальник

юридического
Семенова

элла Евгеньевна

lJ Главный специ€lлист Костина
светлана Анатольевна

74 Главный специulлист Краснова Людмила
степановна

75 Петошина
Оксана Владимировна

управлениJI
Начальник отдела бухга;rгерского

учета и отчетности -главный бухгалте1

,76
Главный специ€шист отдела

б}хгалтерского учета и отчетности
,Щемекгьева

юлия Алексеевна
77 главный специ:rлист отдела

бухгалтерского учета и отчетности -
заместитель главного бухгалтера

степанова
юлия Алексеевна

78 Ведущий специiллист отдела
бухгалтерского rlета и отчетности

Рачас
Ирина Васильевна

79 Велущий специutлист отдела
бухга.птерского учета и отчетности

Тюрикова
Людмила Александровна

80 начальник
архивного отдела

лютикова Татьяна
Александровна

8l Главный специаJIист архивного отдела митянина Анна Анатольевна
82 Специалист первой категории

архивного отдела
вакансиJI

8з Велущий специалист архивного отдела Акулишнина
Мария Владимировна

84 главный специilлист-ответственный
секретарь административной комиссии

соловьева
Наталья Владимировна

85 Начальник отдела по обеспечению
деятельности комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав

- ответственный секретарь

Чумакова
Светлана

Анатольевна

86 главный специirлист отдела по
обеспечению деятельности комиссии

по делам несовершеннолетних и
защите их прав

Шилова
ольга

николаевна

87 Начальник отдела ЗАГС Сайченко Наталья Вадимовна
88 Главный специаJIист

отдела ЗАГС
ковалевская ольга

михайловна
89 Велущий специitлист

отдела ЗАГс
,Щерипаска

Екатерина Валентиновна
90 Велущий специалист

отдела ЗАГС
Жук

Марина Юрьевна
91 Начальник управления

по опеке и попечительству
Антипова

Юлия Викторовна
92 Заместитель начuIьника управления

по опеке и попечительству
Любина

юлия Николаевна
9з Велущий специаJIист управления

по опеке и попечительству Тихолиз Анна Васильевна

94 Ведущий специztлист управления
по опеке и попечительству

Чердакова
Евгения Евгеньевна

95 Главный специалист управления
по опеке и попечительству

литвинова
Елена Анатольевна

96 Главный специtшист управлениJI
по опеке и попечительству

Терентьева
Татьяна Викторовна

97 Велущий специаJIист управленLul
по опеке и попечительству

Грузинская
Алена Леонидовна

98 Велущий специ€шист управления
по опеке и попечительству

Рубашевская
Светлана Юрьевна

99 Велущий специалист управления
по опеке и попечительству

Гулякова
Елизавета Михайловна

l00 Велущий специалист отдела
организационно-ко}Iтрольной работы

и взаимодействия с органами МСУ

Карпова Кристина
.Щмитриевна

101 Начальник отдела
по информатизации

Квашнин
Юрий Алексеевич

l02 Главный специаJIист отдела
муниципальной сrгужбы и кадров

Талова
Ирина Александровна

l0з Велущий специалист отдела по
охране труда муниципальной

сrryжбы и кадров
Червонкина Юлия Сергеевна

l04 Нача.ltьник отдела
по культуре и туризму

Смирнов
Сергей Александрович

l05 Начальник отдела
по делам Го и Чс

Анисимова
Елена Валентиновна

l06 Главный специаJlист
отдела по делам ГО и ЧС

Бардокина
наталья Ивановна

107 Велущий специалист
отдела по делам ГО и ЧС

Алексеева
Евгения Ивановна

108 Ведущий специалист
отдела по делаNI ГО и ЧС

Старкова Вероника
Викторовна

l09 Ведущий специаJIист
отдела по делаN{ ГО и ЧС

Павлова .Щарья Александровна

1l0 Начальник отдела по спорту,
молодежной политике

Франшузов Матвей
Андреевич

l11 Велущий специалист отдела
по спортy, молодежной политике

Тимофеев Максим
Львович

112 Ведущий специiulист отдела
по спорту, молодежной политике

Власова Виктория
витальевна

",1ff#ffi#;
постаItовлением администрации

Волховского муниципального района
Ленинградской области

от 26аел(€ьJ4 И2зГ. Ns
'з;оvI

Перечень
должностных обязанностей муниципЕrльньж служащих,

связанных с коррупционными рисками

1 . Осуществление постоянно, временно или в соответствии со специzlльными
полномочиями функчий представителя власти либо организационно-

распорядительных или административно-хозяйственных функций.
2. Предоставление муницип€uIьных услуг гражданам и организациям;
подготовка документов на предоставление муниципЕIльных услуг гражданам и
организациям.
3. Осуществление контрольных и надзорных мероприятий.
4, Подготовка и принятие решений о распределении бюджетных
ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение
ограничеЕного ресурса (квоты, частоты, гrастки недр и др,).
5. Осуществление муниципtulьных закупок.
6. Выдача лицензий и разрешений.
6. Хранение и распределение материЕIJIьно-технических ресурсов.
7. Подготовка решений в сфере земельных и имущественных отношений.
8. Осуществление переданных отдельных государственных полномочий в

сфере административных правонарушений.
9. Подготовка решений правового характера.
l0. Подготовка решений в сфере архитектуры и градосlроительства.
1 1. Управление имуществом, находящемся в муниципаJIьной собственности
Волховского муницип€шьного района.
l 2. Управление земельными ресурсами.
1 3. Выдача разрешений на строительство и на ввод объектов.